[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

                          «САМАРСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВПО «СамГТУ»)

ПРИКАЗ

« 10  » ____04_______ 2013 г.
                      Самара

                   № 1 /110
Об организации практики студентов
в 2012/2013 учебном году

В целях совершенствования образовательного процесса, организации и проведения учебной и производственной практики студентов в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также государственных образовательных стандартов и федеральных государственных образовательных стандартов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедрами:

1.1. В соответствии с п.8 Положения о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования (Приказ Минобразования России от 25.03.2003 № 1154) при планировании учебной и производственной практик студентов на базе предприятий (учреждений, организаций) обеспечить заключение договоров между университетом и предприятиями, учреждениями и организациями о проведении практик.
1.2. Разработать и представить на утверждение проекты приказов о производственной практике студентов в соответствии с имеющимися договорами на весь контингент обучающихся, включая студентов, местом прохождения практики которых являются кафедры и структурные подразделения университета.
1.3. Обеспечивать наличие на кафедрах нормативной и регламентирующей документации (Положение о порядке проведения практики студентов СамГТУ, программ практик, копий приказов и направлений на практику), своевременную выдачу студентам задания на практику и учебно-методической документации (дневник студента-практиканта, методические указания и рекомендации).
1.4. Обеспечивать подведение итогов практики, включая представление отчетной документации студентами и руководителями практик и оформление промежуточной аттестации, не более чем в течение двух недель после начала семестра, следующего за практикой согласно графику учебного процесса.
1.5. График отпусков преподавателей, имеющих учебную нагрузку по руководству практикой, скорректировать в соответствии с периодами практики студентов согласно графику учебного процесса.
2. Заведующим кафедрами, допустившими нарушения при организации, проведении и подведении итогов преддипломной практики студентов в 2013 году:
- зав. кафедрой «Инструментальные системы и сервис автомобилей» Трусову В.Н.
- зав. кафедрой «Информационные технологии» Батищеву В.И.
- зав. кафедрой «Литейные и высокоэффективные технологии» Никитину В.Н.
- зав. кафедрой «Машины и аппараты химических производств» Коныгину С.Б.
- зав. кафедрой «Промышленная теплоэнергетика» Щелокову А.И.
- зав. кафедрой «Тепловые электрические станции» Кудинову А.А.
- зав. кафедрой «Технология машиностроения» Носову Н.В.
- зав. кафедрой «Трубопроводный транспорт» Тяну В.Н.
- зав. кафедрой «Электронные системы и информационная безопасность» Буканову Ф.Ф.
- зав. кафедрой «Электропривод и промышленная автоматика»  Кузнецову П.К.
в срок до 15 апреля 2013г. представить в письменном виде объяснения и информацию об устранении выявленных нарушений проректору по учебной работе.
3.         Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе А.А. Пимерзина.
Ректор ФГБОУ ВПО «СамГТУ», профессор                                                      Д.Е. Быков
Проект вносит:

УВППО

Исполнитель:

Еремичева О.Ю.

Тел. 278-43-69

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

А.А. Пимерзин

Начальник УВППО

И.Б. Костылева

Начальник ППО

С.А. Анисимов

Главный бухгалтер

            В.В. Захарова

Начальник правового управления

            А.Н. Иванова
Начальник отдела кадров                                                                             С.Л. Лисин